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From:

@rijksoverheid.nl];

Sent: Fri 3/6/2020 10:11:01 AM

Subject: RE: urgentin koop IEXEEH adembeschermingsmasker- spoed ; vandaagovereenkomst nodig voor levering maandag.

Received: Fri 3/6/2020 10:11:02 AM

Zoals zojuist besproken paktEEop en zij zal dit vandaag regelen samen met EE
lk heb tevens aan [ff doorgegeven dat er een jurist mee dient te lezen.

Mocht ik nog ergens in kunnen helpen, laat het mij vooral weten.

Veel groeten,

UBR|HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk

Ministerie van Binnenlandse Zzaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Van bereikbaar.

Mobiel:

Contactcentrum UBR|HIS
070

rijksoverheid.nl

verSEESAEE instVerzonden: vrijdag 6 maart 2020 10:41

@rijksoverheid.nl>

@rijksoverheid.nl>; JE eminvws.ni>;IEE
)JEM @minvws.nl>

Onderwerp: urgent inkoop [R2UEN adembeschermingsmasker- spoed ; vandaag overeenkomst nodig voor levering maandag.

In verband met het coronavirus en het risico dat het

Sri
personeel, dat de Corona patiénten moet verzorgen, geen

mondkapjes meer heeft, is besloten dat VWS voor aan mondkapjes gaat kopen.
Immers we moeten voorkomen dat de Minister in de kamer wordt aangesproken "waarom heeft u niets gedaan, terwijl onze

missie “Nederland gezond en wel” is.

Ik heb begrepen dat de SG al akkoord heeft gegeven voor een eventuele onrechtmatigheid.
2 verz, van mijn kant:

i: iemand nodig die vandaag helpt de overeenkomst op te stellen zodat de 1° levering as maandag kan

vinden en de 2° levering over 10 dagen
2. Motivatie dat dit onder dwingende spoed valt en daarmee niet onrechtmatig is.

De leverancier is een beursgenoteerde firma maar wenst voor deel 2 een vooruitbetaling. Gezien dit grote bedrag en de

aandacht die de ADR vraagt voor “het terug kunnen vorderen
*

van geld indien er niet geleverd/niet correct geleverd is,is het

van belang dat vooral de betalingsvoorwaarden correct geformuleerd worden. In de bijlage al de specificaties en nadere details.

Alvast hartelijk bedankt voor jullie hulp in deze.

Met vriendelijke groet,
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Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 XP | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

VaniEEE minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 6 maart 2020 10:16

Aan SEE BEER© minvws ni>
Onderwerp: FW: Bezoekverslag adembeschermingsmasker

Verzonden: vrijdag 6 maart 2020 08:28

Aan:

CC:

Onderwerp: FW: Bezoekverslag adembeschermingsmasker

Zoals net besproken

Van: JEEM 2crasmusmenl>
Verzonden: donderdag 5 maart 2020 23:56

Aan: EEE @nfu-inkoop.n!>;[EXECMEESENco minvws n>
Onderwerp: Bezoekverslag adembeschermingsmasker

Geachte mw EEE en Nd 526 |
N.a.v. een lead via het ministerie van VWS, ben ik vandaag samen met collegaIEEEan het Erasmus MC op bezoek

geweest bij de firma Pharmasimple in Belgié.

Doel van het bezoek:

Onderzoeken van de authenticiteit van 3M adembeschermingsmaskers met refnummer 1860S, thv het beschermen van

zorgpersoneel in Nederland tegen het Corona virus. De prijs per stuk is fixed en bedraagt|ERREEUR. De producten zijn

geproduceerd onder Amerikaanse kwaliteitsstandaard N95 (United States NIOSH-42CFR84) ipv FFP2.

Type bedrijf:

Pharmasimple is een op de Euronext genoteerd bedrijf met een omzet van EBEImEUR. Het bedrijf is gespecialiseerd in de online

verkoop van parafarmaceutische producten en houdt zich daarnaast dus bezig met trading activiteiten. De Eigenaar/ CEQ is dhr

EEEis ook de persoon met wie wij hebben gesproken.

Het product:

Het 3M adembeschermingsmasker met Ref 1860S betreft een product dat door 3M wordt geproduceerd voor de Amerikaanse

markt met een Amerikaanse kwaliteitsstandaard. Derhalve is het van belang om te toetsen of onze beschermingsstandaarden

aansluiten bij de kwaliteitsstandaard van dit product.

We hebben dit op twee manieren getoetst:

1. Twee arbeidshygiénisten van het Erasmus MC, mw. en Dhr. 5.1.2e hebben de technische

specificaties van de verschillende maskers vergeleken en komen tot de conclusie dat het masker geschikt is op basis van de

specs. Hun bevindingen staan in bijgevoegd bericht.

2. We hebben contact gelegd met productspecialisten van 3M. Zij kunnen zelf niet leveren (Teveel vraag en voorraad

geblokkeerd in Duitsland), maar hebben er wel belang bij om de Nederlandse zorgverleners veilig te laten werken. Prima

samenwerking dus. De specialisten bevestigen de functionele gelijkwaardigheid, maar toetsen eea tevens bij de

Amerikaanse kwaliteitsafdelingen.

3. Bovendien is de Amerikaanse kwaliteitsstandaard niet toegelaten op de Europese markt. Vanwege het uitzonderlijke
karakter en de nationale omvang van het probleem is de I1GJ akkoord gegaan met het toelaten van dit product voor nu.
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Wij vermoeden na het analyseren van informatie die we tijdens het gesprek hebben ontvangen dat de producten door

Pharmasimple zijn gekocht bij een handelaar in Turkije. Via andere handelaars (ca CesarMed in R'"dam) hebben we dezelfde

maskers aangeboden gekregen in iets kleinere aantallen. De prijzen daar fluctueren echter tussen defzBBIZ UR enEBEREUR per stuk.

Dat maakt de maskers bij Pharmasimple enigszins doelmatig in vergelijking met andere actuele marktontwikkelingen.

Het bezoek:

Na aankomst bij het warehouse van het bedrijf bleek door een communicatie misverstand dat de vrachtwagen met de betreffende

maskers nog niet gearriveerd was. Deze wordt pas dit weekend verwacht. Derhalve hebben we ons beperkt tot kennismaking,

uitleg over de specs van de producten en bespreken van de transactie. Aan de [lEuitgelegd dat we eerst fysieke producten

moeten zien, voordat we over zullen gaan tot een deal. Komende maandag zullen we daarom wederom ontmoeten, maar dan in

Breda. De leverancier zal dan een verpakking met maskers meenemen, zodat we die fysiek kunnen beoordelen.

lk zal me maandag laten vergezellen door de arbeidhygiénisten van het Erasmus MC zodat zij met hun inhoudelijke kennis kunnen

beoordelen. Bovendien zal er een kwaliteitsfunctionaris van 3M bij zijn (niet identificeerbaar als iemand van 3M) om de

authenticiteit te bevestigen.

De transactie:

Gezien de omvang van de transactie doet het bedrijf uitsluitend zaken op basis van pre-payment en dient de betaling na

goedkeuring van het product komende maandag per Swift urgent payment voldaan te worden. Om dit voor te bereiden heeft

Pharmasimple gegevens nodig tbv de adressering van de factuur. Zij zullen vrijdag dan een pro-forma factuur opsturen op basis

waarvan VWS maandag kan betalen. De transactie ziet er als volgt uit:

1. Maandag 9 maart: betaling van de eerste 500.000 maskers, waarna direct de goederen opgehaald kunnen worden met

eigen vervoer. We zullen voor nu het DC van het Erasmus MC gebruiken voor eerste opslag.

2. Na ontvangst eerste 500.000 stuks, kan de tweede rekening voor 700.000 maskers voldaan worden, ook middels pre-

payment, waarna deze binnen 10 werkdagen geleverd worden.

3. Bovenop deze 1,2M stuks masker bestaat de mogelijkheid om nog eens 1,7M stuks aan te schaffen tegen (vooralsnog)

gelijke condities. Mijn persoonlijk advies is om dit wel te doen. De duur van gebrekkige aanvoer, alsmede van de Corona

crisis is onzeker en een gemiddeld UMC verbruikt al enkele 100K maskers per jaar. Laat staan als alle andere zorginstelling
ook geleverd moeten worden uit deze voorraad.

4. In overleg met het LOAZ zullen we moeten bepalen hoe binnen NL de distributie naar alle belanghebbenden zal gaan

verlopen.

Vragen aan mw. JIE
1. Stemtu in met de swift pre-payment direct na het afgeven van groen-licht door het Erasmus MC team, alsmede na

ontvangst van de eerste zending tbv de tweede zending?

2. Indien ja, kunt u per omgaande de NAW details en andere info delen die noodzakelijkzijn voor Pharmasimple om op de

factuur te zetten?

3. Geeftu toestemming om ook de tweede golf van 1,7M stuks aan te schaffen?

Ik wil u hartelijk danken voor de samenwerking waarmee we dit nationale probleem aanpakken. Onze kanjers in de zorg moeten

goed beschermd hun werk kunnen doen en met dit initiatief dragen we flink bij aan de oplossing voor een wat langere termijn.
Verder kijk ik uit naar uw spoedige reactie op bovenstaande vragen.

Met hartelijke groeten,

Servicebedrijf - Inkoop & Facilitair



edisch Centrum Rotterdam

“2 afval
Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam
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